H. X AYUNTAMIENTO DE

TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION

ACTIVO

CIRCULANTE

FONDO FIJO CAJA

BANCOS

FONDOS EN PODER DE RECAUDADORES
ANTICIPO A CUENTA DE SUELDOS

DEUDORES DIVERSOS

INVERSIONES EN ACCIONES BONO Y VALORES
ANT.P/OBRAS CON CGO. AL PRESUP.

ADQ.DE MUEBLES E INMUEBLES

TOTAL CIRCULANTE

ACTIVO FIJO

TERRENOS

EDIFICIOS

EQUIPOS DE TRANSPORTE

MOB. Y EQUIPO DE OFICINA
MAQUINARIA'Y EQUIPO DIVERSOS
HERRAMIENTAS

BIENES ARTISTICOS Y CULTURALES

H. X AYUNTAMIENTO DE LOS CABOS
TESORERIA MUNICIPAL
BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2008

PASIVO

CIRCULANTE

309,746.63 ACREDORES DIVERSOS
67,113,643.83 HONORARIOS Y GTOS.DE EJEC.
180,650.76 DOCTOS. POR PAGAR A CORTO PLAZO
1,615,845.37 DOCTOS. POR PAGAR A LARGO PLAZO
39,462,253.00 DEUDA PUBLICA CORTO PLAZO
12,185,530.94

23,700,365.33 TOTAL CIRCULANTE
1,118,267.60
145,686,303.46 SUMA TOTAL PASIVO

283,578,780.81
1,478,591.02
160,407,189.32
57,253,860.59

89,890,577.99 CAPITAL
4,177,386.75
537,076.97 PATRIMONIO

30,725,592.78
946,176.49
259,603,771.83
42,604,003.54
23,458,038.68

357,337,583.32

357,337,583.32

600,597,476.92



DE DEFENSA Y SEG. PUBLICA 2,698,725.92 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES  (229,616,662.20)
DIVERSAS OBRAS 575,287.55 UTILIDAD O (PERDIDA) DEL EJERCICIO 17,965,382.34

TOTAL ACTIVO FlJO 600,597,476.92 SUMA CAPITAL 388,946,197.06

SUMA TOTAL DE ACTIVO 746,283,780.38 SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL 746,283,780.38







