



## H. X AYUNTAMIENTO DE LOS CABOS

TESORERIA MUNICIPAL BALANCE GENERAL AL 30 DE JUNIO DE 2008				
CIRCULANTE		CIRCULANTE		
FONDO FIJO CAJA	309,746.63	ACREDORES DIVERSOS	30,725,592.78	
BANCOS	67,113,643.83	HONORARIOS Y GTOS.DE EJEC.	946,176.49	
FONDOS EN PODER DE RECAUDADORES	180,650.76	DOCTOS. POR PAGAR A CORTO PLAZO	259,603,771.83	
ANTICIPO A CUENTA DE SUELDOS	1,615,845.37	DOCTOS. POR PAGAR A LARGO PLAZO	42,604,003.54	
DEUDORES DIVERSOS	39,462,253.00	DEUDA PUBLICA CORTO PLAZO	23,458,038.68	
INVERSIONES EN ACCIONES BONO Y VALORES	12,185,530.94			
ANT.P/OBRAS CON CGO. AL PRESUP.	23,700,365.33	TOTAL CIRCULANTE	357,337,583.32	
ADQ.DE MUEBLES E INMUEBLES	1,118,267.60			
TOTAL CIRCULANTE	145,686,303.46	SUMA TOTAL PASIVO	357,337,583.32	
ACTIVO FIJO				
TERRENOS	283,578,780.81			
EDIFICIOS	1,478,591.02			
EQUIPOS DE TRANSPORTE	160,407,189.32			
MOB. Y EQUIPO DE OFICINA	57,253,860.59			
MAQUINARIA Y EQUIPO DIVERSOS	89,890,577.99	CAPITAL		
HERRAMIENTAS	4,177,386.75			
BIENES ARTISTICOS Y CULTURALES	537,076.97	PATRIMONIO	600,597,476.92	

DE DEFENSA Y SEG. PUBLICA DIVERSAS OBRAS	2,698,725.92 575,287.55	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES UTILIDAD O (PERDIDA) DEL EJERCICIO	(229,616,662.20) 17,965,382.34
TOTAL ACTIVO FIJO	600,597,476.92	SUMA CAPITAL	388,946,197.06
SUMA TOTAL DE ACTIVO	746,283,780.38	SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL	746,283,780.38

